
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 3.oktobris                                                                             protokols Nr. 22. 
 

LĒMUMS Nr. 15. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.25/2024 

“Ķekavas novada sabiedrības integrācijas, izglītošanas, aktīva dzīvesveida un kultūras 

iniciatīvu projektu konkursa nolikums” apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Ķekavas novada 

sabiedrības integrācijas, izglītošanas, aktīva dzīvesveida un kultūras iniciatīvu projektu konkursa 

nolikums” apstiprināšanu, konstatēts: 

1. Pašvaldību likuma 44.panta otrajā daļā ir noteikts, ka dome var izdot saistošos noteikumus, 

lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot 

likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību; 

2. šie noteikumi ir nepieciešami, lai, atbilstoši Pašvaldību likuma deleģējumam, noteiktu 

kārtību, kā pašvaldība īsteno Ķekavas novada sabiedrības integrācijas, izglītošanas, aktīva 

dzīvesveida  un kultūras iniciatīvu projektu atbalsta konkursu, t.i., lai būtu izdots normatīvais 

akts, uz kā pamata nevalstiskās organizācijas konkursā var pieteikties. Bez šo noteikumu 

izdošanas nevar tikt atvērts konkurss Ķekavas novada sabiedrības integrācijas, izglītošanas, 

aktīva dzīvesveida  un kultūras iniciatīvu projektu atbalsta budžeta izlietošanai; 

3. pašvaldība līdzfinansējumu piešķir pretendentiem, kuru projekti veicina iedzīvotāju un 

nevalstisko organizāciju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā un sekmē dzīves 

kvalitātes uzlabošanu, atbalstot sabiedrības integrācijas pasākumu īstenošanu, sabiedrības 

izglītošanas pasākumu īstenošanu (neformālā izglītība), aktīva dzīvesveida veicināšanas 

pasākumu īstenošanu un kultūras un mākslas popularizēšanas veicināšanas pasākumu 

īstenošanu. Pašvaldības finansējumu Ķekavas novada sabiedrības integrācijas, izglītošanas, 

aktīva dzīvesveida un kultūras iniciatīvu projektu konkursam paredz gadskārtējā budžetā; 

4. pašvaldība līdzfinansējumu piešķir pretendentiem, kuri projekta aktivitātes realizē Ķekavas 

novadā un ieguvēji no projekta rezultātiem ir Ķekavas novada iedzīvotāji; 

5. pašvaldībā 2024.gada 22.jūlijā saņemts Finanšu ministrijas saskaņojums saistošo noteikumu 

“Ķekavas novada sabiedrības integrācijas, izglītošanas, aktīva dzīvesveida un kultūras 

iniciatīvu projektu konkursa nolikums” projektam; 

6. ņemot vērā to, ka saistošajos noteikumos “Ķekavas novada sabiedrības integrācijas, 

izglītošanas, aktīva dzīvesveida un kultūras iniciatīvu projektu konkursa nolikums”  noteikts, 

ka projektu pieteikumus nākošajam budžeta gadam iesniedz pašvaldībā no kārtējā gada 1. 

oktobra līdz 1. novembrim, bet saistošo noteikumu “Ķekavas novada sabiedrības integrācijas, 

izglītošanas, aktīva dzīvesveida un kultūras iniciatīvu projektu konkursa nolikums” projekts 

apstiprināts Ķekavas novada domes 2024.gada 3.oktobra sēdē, tad 2025.gadam projektu 

konkursu izsludina un  pieteikumus iesniedz pēc saistošo noteikumu projekta apstiprināšanas 

un publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, bet iesniegšanas beigu datums 

paliek nemainīgs, t.i.  2024.gada 1.novembris; 

7. lai veicinātu iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu 

risināšanā un sekmētu dzīves kvalitātes uzlabošanu, atbalstot sabiedrības integrācijas, 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

izglītošanas, aktīva dzīvesveida un kultūras un mākslas popularizēšanas veicināšanas 

pasākumu īstenošanu, ir nepieciešams apstiprināt saistošos noteikumus “Ķekavas novada 

sabiedrības integrācijas, izglītošanas, aktīva dzīvesveida un kultūras iniciatīvu projektu 

konkursa nolikums”. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 5., 6., 8. un 22.punktu, 10.panta pirmās daļas 1. un 

19.punktu un 44.panta otro daļu;  

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 

25.septembra un Finanšu komitejas 2024.gada 26.septembra sēžu atzinumus,  

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris 

Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs 

Pozņaks),  "Pret" – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.25/2024 “Ķekavas novada 

sabiedrības integrācijas, izglītošanas, aktīva dzīvesveida un kultūras iniciatīvu projektu 

konkursa nolikums” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošos noteikumus, pēc to spēkā stāšanās, publicēt Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.kekava.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un tās struktūrvienībās Baldonē, Baložos un Daugmalē. 

4. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Ķekavas novada pašvaldības noteikumi “Par 

Ķekavas novada pašvaldības līdzfinansējumu sabiedrības integrācijas, izglītošanas, aktīva 

dzīvesveida un kultūras iniciatīvu projektiem”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 

2022.gada 2.marta sēdes lēmumu Nr. 4. (protokols Nr. 8.). 

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 

http://www.kekava.lv/

